
Autorem materiálu, všech jeho částí a nakreslených obrázků, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Petra Cemerková Golová.           

               Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Moje teta bydlí v  . Vedle  je malá zahrada 

s  . Na jaře teta na záhony sadí  a drobné 

ovoce. V létě pak sbírá do       sladké   a         .  

Letos na záhony vysela i semena         .           ale 

nedozrál.  svítilo málo. Bylo stále schované 

za   . Za rok se prý pokusí pěstovat    znovu.  
Nahraď obrázky slovy.  

 
 
 
 
 

 

    

 
 

    



Autorem materiálu, všech jeho částí a nakreslených obrázků, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Petra Cemerková Golová.           

               Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Ota moc rád kreslí. Když venku  , vytáhne  

a kreslí, co jeho  vidí. V pondělí kreslil  

obrázek s  ,  a  . V pátek nakreslil moře 

s          a              . Na úterním výkresu zachytil  

kluka s  , který staví  . Ota kreslil celý týden.  
 

 

Vybarvi stejnou barvou trojici, která k sobě patří.  

pondělí pátek úterý 
loď sněhulák auto 

čepice semafor ryby 



Autorem materiálu, všech jeho částí a nakreslených obrázků, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Petra Cemerková Golová.           

               Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Děda ze Lhotky moc rád houbaří. Koncem léta, 

když       , a zároveň svítí   , začíná houbařům 

ráj. Na obloze se objeví    a v lesích               . 

Děda popadne košík a hůl a jde do lesa. Pod  

se často schovávají malé   . Děda musí 

dávat pozor, aby do koše nedal omylem taky       . 
 

Spoj správně. 

Děda nesmí dát do koše 

Hříbky se schovávají pod 

Na obloze se objeví 


